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Protokół Nr XLVI/2023 

z sesji Rady Miejskiej w Pierzchnicy odbytej w dniu 27 marca 2023 r. 

Sesja rozpoczęła się o godz. 12.30. 

Obrady z sesji były transmitowane i utrwalono nagranie z obrad. 

Link do nagrania: 

https://www.youtube.com/channel/UCMeLNRjrwEXMSDKKHsN28tg/live  

Ad 1.Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pierzchnicy Pani Maria  

          Łopatowska i przewodniczyła obradom. Powitała przybyłych na sesję radnych, 

Burmistrza, Skarbnika Miasta i Gminy, sołtysów i wszystkich obecnych na sali.  

Ad 2.Przewodnicząca rady stwierdziła, że na ustawowy skład rady 15 radnych w chwili  

          otwarcia obecnych jest 12 radnych w związku z tym rada jest władna  

do podejmowania uchwał.  

Lista obecności radnych oraz lista obecności zaproszonych stanowią załączniki do niniejszego 

protokołu.  

Ad 3.Przewodnicząca  rady zapytała czy są uwagi, wnioski do przekazanego porządku obrad.  

         Radni nie występowali z wnioskami do porządku obrad. 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Zatwierdzenie protokołu Nr XLV/2023 z dnia 27 lutego 2023 r. z sesji Rady Miejskiej  

w Pierzchnicy 

5. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji uchwał z sesji z dnia 27 lutego 2023 r. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie spółki Społeczna Inicjatywa 

Mieszkaniowa KZN Świętokrzyski spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku  o wsparcie ze środków Rządowego 

Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej 

Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej KZN Świętokrzyski spółka z ograniczona 

odpowiedzialnością. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i 

akcji w spółkach prawa handlowego przez Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pierzchnica. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2023. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

oraz przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

Gminy Pierzchnica. 

https://www.youtube.com/channel/UCMeLNRjrwEXMSDKKHsN28tg/live
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13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca  

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 

transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Pierzchnica. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku  na terenie Gminy Pierzchnica. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/39/2016 z dnia 13 czerwca 2016r.  

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania  tych 

odpadów. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej 

przebiegu. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków oraz zasad korzystania przez 

przewoźników z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy 

Pierzchnica. 

18. Sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Pierzchnicy za 2022 r. 

19. Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych za 2022 r. 

20. Wolne wnioski. 

 

Ad 4.Przewodnicząca rady stwierdziła, że nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu z  

          ostatniej sesji z 27 lutego 2023 r. w związku z tym poddała pod głosowanie zatwierdzenie 

protokołu. 

Głosowanie przeprowadzono przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych.  

Na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 12 radnych i za głosowało 12 radnych, przeciw 

nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący zatwierdzenia protokołu Nr XLV/2023 z dnia  

27 lutego 2023 r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca stwierdziła, że protokoły Nr XLV/2023 z dnia  27 lutego 2023 r. został 

przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad 5.Przewodnicząca rady poprosiła Burmistrza o przedstawienie sprawozdania z realizacji  

         uchwał ostatniej sesji.  

Burmistrz przedstawił sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca zapytała, czy radni mają pytania odnośnie przedstawionego 

sprawozdania. Radni nie występowali w sprawie przedstawionego sprawozdania. 

 

Ad 6.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody  

         na utworzenie spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa  KZN Świętokrzyski spółka z 

ograniczoną odpowiedzialnością. Poinformowała, że projektem uchwały zajmowała się 

komisja budżetowa, która po analizie wydała opinię pozytywną. Poprosiła Burmistrza  

o informację w sprawie projektu uchwały. 

 Burmistrz poinformował, że już w grudniu na sesji informował o możliwości 

przystąpienia do takiego podmiotu jak Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa, którego celem 
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byłoby wybudowanie domu wielorodzinnego w Pierzchnicy. Zgodnie ze stanowiskiem rady 

żeby podjąć ten temat kontynuował spotkania, zgłosił akces gminy do tej inicjatywy. Rozesłane 

zostały informacje między innymi w gazetce. W tej chwili jest kilkanaście zgłoszeń, wniosków 

na kilkanaście mieszkań. Wydaje się celowe i zasadne żeby podjąć taką inicjatywę. Całe 

przedsięwzięcie będzie polegało na tym, że gmina Pierzchnica łącznie z kilkunastoma gminami 

województwa zakłada taką celową spółkę mieszkaniową, która nazywa się Społeczna 

Inicjatywa Mieszkaniowa KZN Świętokrzyski. W tej chwili roboczą siedzibą tej spółki są 

Daleszyce ale docelowo żeby to były Kielce ponieważ planują, że Kielce też przystąpią do tej 

spółki ale decyzje w Kielcach zapadają dużo dłużej. Było spotkanie zainteresowanych gmin i 

ustalono żeby nie czekać na Kielce tylko działać. Do tego żeby przystąpić musi mieć jako 

Burmistrz od rady zgodę na przystąpienie do spółki, bo to jest kompetencja rady. Pozwoli to na 

wystąpienie do Ministra o pozyskanie dotacji 3 mln złotych, który zostanie wniesiony jako 

aport do spółki i będzie gmina miała tam udziały. Warunkiem jest też przekazanie gruntu pod 

budowę tego budynku wielorodzinnego. Wstępnie zaplanowana została działka za ulicą 

Piłsudskiego. Wstępna analiza działki potwierdziła, że może zostać tam wybudowany budynek. 

Dalsze działania prowadziłaby powołana spółka. Gmina będzie miała udziały w spółce o 

wartości gruntu i tych 3 mln złotych. Natomiast całą realizację budowy realizowałaby spółka. 

Spółka może pozyskać około 35% dotacji, część ma być finansowana z preferencyjnego 

kredytu i to powoduje, że mieszkania będą w korzystniejszych warunkach do wynajmu niż 

normalnie rynkowo. Mówił, że w gazetce podał orientacyjne dane, natomiast szczegóły, jeśli 

już dojdzie do skutku to zostanie zaproszony prezes spółki i z potencjalnymi najemcami spotka 

się i przedstawi szczegóły. Taki jest scenariusz tego przedsięwzięcia. Zadeklarował, że jeśli na 

dzisiejszej sesji rada podejmie uchwały, bo to są trzy uchwały to 4 kwietnia 2023r. jest 

podpisanie aktu założycielskiego tej spółki. Powiedział, że biorąc pod uwagę, że jest chyba już 

15 zgłoszeń to zapotrzebowanie jest i dobrze byłoby żeby te osoby zostały w gminie a nie 

wyjeżdżały i szukały mieszkania gdzie indziej i to czyni zasadność do przystąpienia do tej 

spółki. Wynajem mieszkań będzie od tej spółki. Lokatorzy jeśli nie będą płacić to będą 

eksmitowani z mieszkań. Mówił, że jego zdaniem trzeba zaryzykować i wejść do tego 

przedsięwzięcia, bo jak się wybuduje budynek to jakiś majątek w gminie zostanie. 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie 

spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa KZN Świętokrzyski spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 13 radnych  

i  za było 13 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody  

na utworzenie spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa KZN Świętokrzyski spółka  

z ograniczoną odpowiedzialnością stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XLVI/11/2023 Rady Miejskiej  

w Pierzchnicy w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie spółki Społeczna Inicjatywa 

Mieszkaniowa KZN Świętokrzyski spółka z ograniczoną odpowiedzialnością została podjęta 

jednogłośnie. 
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Burmistrz poprosił o krótką przerwę w realizowaniu porządku obrad ponieważ 

przyjechał przedstawiciel firmy, która wygrała przetarg na modernizację oświetlenia w gminie. 

Mówił, że poprosił o takie przybycie, bo jakby trochę opóźnienia jest w realizacji zadania i 

żeby szczegółowo przedstawił jak widzi prace modernizacji oświetlenia. Dotyczy to całej 

gminy i są to żywotne informacje dla mieszkańców a są radni i sołtysi na sesji. 

Głos zabrał Pan Stefan Tatarek, który jak się przedstawił jest inżynierem elektrykiem i 

prowadzi od 28 lat firmę, która zajmuje się modernizacjami oświetlenia drogowego na terenie 

Polski. 

Wymienił w jakich gminach województwa świętokrzyskiego jego firma robiła modernizację 

oświetlenia drogowego. Powiedział, że firma wygrała przetarg na modernizację kompleksową 

oświetlenia w gminie Pierzchnica. Zadaniem było wykonanie projektu modernizacji i 

uzgodnienie w energetyce. Projekt w grudniu został złożony w energetyce w celu weryfikacji 

przed oficjalnym złożeniem projektu do uzgodnienia. Energetyka miała mnóstwo uwag, 

wszystkie uwagi energetyki zostały wykonane i ostatecznie 23 lutego 2023r. projekt został 

uzgodniony. Mówił, że w momencie podpisywania umowy składają zamówienia na wszystkie 

materiały i obecnie po złożeniu zamówienia na oprawy czeka się do 9 miesięcy na 

zrealizowanie, takie są uwarunkowania na rynku co spowodowane zostało załamaniem rynków 

globalnych od dwóch lat. Im bardziej zaawansowana technicznie oprawa oświetleniowa a takie 

będą zamontowane tym dłużej czeka się na dostawę. Powiedział, że firma ma w Chmielniku 

wynajęty magazyn i tam są złożone oprawy w liczbie 1009 tyle ile ma być zainstalowane. Do 

opraw trzeba zainstalować inteligentne sterowniki. Te sterowniki mają być w przyszłym 

tygodniu dostarczone. Powiedział, że dla niego sytuacja jest mało komfortowa, bo ostatnia 

dostawa opraw dotarła do magazynu w ubiegłym tygodniu i już biegną terminy płatności za te 

oprawy. Powiedział, że jest zdeterminowany żeby jak najszybciej te oprawy zamontować po to 

żeby uzyskać pieniądze na zapłacenie za te oprawy. Mówił, że po wybuchu konfliktu zbrojnego 

w Ukrainie są problemy z aluminium, bo 70% aluminium Polska importowała z Rosji i zaczęły 

się problemy. Do tej pory firma nie ma jeszcze zakupionego przewodu aluminiowego, który 

będzie wymieniany. Awizowane są dostawy przewodu w ciągu najbliższego miesiąca. 

Technologia modernizacji przewidywała żeby w jednym czasie wejść na stację 

transformatorową i w jednym czasie wymienić przewód oświetleniowy i oprawy 

oświetleniowe. Ponieważ przewodu nie ma jeszcze a sterowniki będą w ciągu najbliższych 

dwóch tygodni zdecydował się żeby ponieść jakby podwójny koszt, bo będzie podwójne 

podjeżdżanie podnośnika do każdego słupa żeby wymienić oprawy oświetleniowe. To co jest 

najważniejsze, bo ten wymieniony przewód nie będzie energii elektrycznej oszczędzał tylko 

oprawa oświetleniowa, która zredukuje moc zainstalowaną i pozwoli generować realne 

oszczędności. Mówił, że chce uspokoić ponieważ Burmistrz monitoruje, dzwoni  do niego po 

kilka razy w tygodniu, a on odpowiada, że pracuje, że jest w to zaangażowany. Powiedział, że 

chce uspokoić, bo jest człowiekiem, który od trzydziestu lat prowadzi firmę z tego żyje, z tego 

się utrzymuje i zależy mu na tym żeby to jak najszybciej wykonać. To co jest najbardziej istotne 

czyli oprawy oświetleniowe jakby najdroższy element całej modernizacji firma ma zakupione. 

Czy uda się dotrzymać terminu, który 14 maja 2023r. upływa, bo nie tylko przewód ale będą 

wymieniane szafy oświetleniowe na wszystkich stacjach transformatorowych, na których 

dostawy również oczekuje. Nie jest w stanie w tej chwili powiedzieć ale zrobi jak najszybciej 

to co jest najbardziej istotne czyli wymiana opraw oświetleniowych.  



Strona 5 z 16 

 

Na pytanie kiedy oprawy będą wymieniane powiedział, że dostaną sterowniki od firmy  

z Wrocławia, które są obiecywane od 4-5 tygodni ale zapewnili, że najpóźniej w granicach  

10 kwietnia br dostarczą sterowniki inteligentne do opraw. Bez tych sterowników nie można 

instalować opraw, bo nie będą funkcjonować. Zaraz po świętach z większą siłą wejdą i będą 

montować oprawy. Jaki czas potrzebny na wymianę w zależności od tego ile brygad dopuści 

energetyka, bo to się wszystko odbywa w procedurze prac pod napięciem ale to jest procedura 

poleceń na wykonanie prac. Zwykle dwa trzy podnośniki dopuszczają do takich prac, bo tyle 

papierologii są w stanie przerobić. Jedna brygada wymienia około 20 opraw dziennie, gdyby 

było 4 brygady to 80 opraw dziennie czyli praktycznie trzy tygodnie potrzeba żeby wymienić 

oprawy na terenie gminy. Czas wymiany jest bardzo krótki natomiast czas oczekiwania na 

zdobycie materiałów w tych realiach w jakich przyszło funkcjonować jest niezmiernie długi. 

Mówił, że jest załamany tym, że bo niektórzy mówią, że Covidu nie ma , bo ten czy tamten nie 

choruje ale kryzys produkcyjny związany z Covidem on trwa i się pogłębia dlatego, że nikt tych 

zaległości, które powstały nie usunie w ciągu miesiąca czy dwóch, to będą lata zanim normalnie 

zacznie wszystko funkcjonować.  

 Po przedstawieniu sprawy realizacji zadania modernizacji oświetlenia w gminie  

Pan Stefan Tatarek Prezes firmy Centrum Zaopatrzenia Energetyki ELTAST w Radomiu 

Spółka z o.o. udzielał wyjaśnień i odpowiedzi na zadawane w trakcie dyskusji pytania związane 

z modernizacją oświetlenia drogowego w gminie Pierzchnica. 

Treść dyskusji została zarejestrowana w nagraniu z obrad sesji. 

 Po wyczerpaniu tematu przewodnicząca podziękowała Panu Stefanowi Tatarkowi za 

przybycie i udzielone wyjaśnienia w temacie realizowanej inwestycji modernizacji oświetlenia. 

 

Ad 7.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia  

          wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na 

sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej KZN 

Świętokrzyski spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Poinformowała, że projektem 

uchwały zajmowała się komisja budżetowa, która po analizie wydała opinię pozytywną. 

Poprosiła Burmistrza o informację w sprawie projektu uchwały. 

 Burmistrz poinformował, że konsekwencją przystąpienia jest wystąpienie do ministra 

ze stosownym wnioskiem o kwotę 3 mln złotych dotacji i do tego jest potrzebne upoważnienie 

rady dla Burmistrza żeby z taki wniosek złożyć do ministra. 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku  

o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie 

objęcia udziałów w tworzonej Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej KZN Świętokrzyski 

spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w związku z tym przewodnicząca rady poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 13 radnych  

i  za było 13 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku  

o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie 

objęcia udziałów w tworzonej Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej KZN Świętokrzyski 

spółka z ograniczoną odpowiedzialnością stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
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Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XLVI/12/2023 Rady Miejskiej  

w Pierzchnicy w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu 

Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej Społecznej 

Inicjatywy Mieszkaniowej KZN Świętokrzyski spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

została podjęta jednogłośnie. 

 Ad 8.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie określenia zasad  

          wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego przez 

Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica. Poinformowała, że projektem uchwały zajmowała się 

komisja budżetowa, która po analizie wydała opinię pozytywną. Poprosiła Burmistrza o 

informację w sprawie projektu uchwały. 

 Burmistrz poinformował, że wiadomym jest, iż udziały w spółkach jest to majątek 

gminy i organem, który zarządza z mocy ustawy jest Burmistrz. Uchwała reguluje zasady 

postępowania żeby Burmistrz mógł wnieść do jakiejś spółki kwoty udziałów to musza one być 

zabezpieczone w budżecie. Udziały można sprzedać i określa się, że sprzedaż następuje w 

trybie postępowania publicznego czyli w przetargu. Uchwała określa procedurę postępowania 

z udziałami. 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie określenia zasad wnoszenia, 

cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego przez Burmistrza Miasta i 

Gminy Pierzchnica w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 13 radnych  

i  za było 13 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie określenia zasad 

wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego przez 

Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XLVI/13/2023 Rady Miejskiej  

w Pierzchnicy w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w 

spółkach prawa handlowego przez Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica została podjęta 

jednogłośnie. 

Ad 9.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu  

         opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Pierzchnica. Poprosiła Burmistrza o informację w sprawie projektu uchwały. 

 Burmistrz poinformował, że każdego roku rada jest zobowiązana do uchwalenia takiego 

programu  w terminie do końca marca. Program, który radni otrzymali dzisiaj przed sesją 

dlatego, że trwały uzgodnienia, bo musi być pozytywna opinia Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w Kielcach. Dopiero w piątek pozyskano pozytywna opinię i stąd dopiero dzisiaj 

jest przedłożony projekt uchwały. Zasady są podobne jak w ubiegłych latach przy czym jest ta 

zmiana, że w tej chwili zaczyna się robić nacisk na opiekę nad wolno żyjącymi kotami, co 

będzie pociągać za sobą też wydatki, bo to się z tym wiąże. Była konieczność rozpisania 

środków które przewidziane są w budżecie na realizację tego programu z przeznaczeniem na 

konkretne działania i jakie kwoty na te działania przeznacza się. Jak to wyjdzie w realizacji to 

się okaże na koniec roku. Z każdym rokiem jest coraz większa kwota. Największa pozycja w 
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tym programie to nie jest odłowienie zwierzęcia tylko utrzymywanie w schronisku a są to duże 

koszty sięgające nawet 2000 zł miesięcznie. Ten problem dotyczy wszystkich gmin. Tak 

naprawdę nie ma problemu z bezdomnymi psami z terenu gminy tylko problem jest z tymi 

podrzucanymi psami z miasta. Tego się nie upilnuje kto przywiózł i podrzucił psa. 

Wprowadzane są różne rozwiązania ale jeśli na szczeblu rządowym ogólnopolskiego programu 

nie będzie czy to czipowania psów czy innych rozwiązań to temat zostanie w sferze dyskusji. 

Jak jest na terenie bezdomny pies trzeba go wyłapać, bo stwarza zagrożenie dla mieszkańców. 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Pierzchnica w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 13 radnych  

i  za było 13 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Pierzchnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XLVI/14/2023 Rady Miejskiej  

w Pierzchnicy w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pierzchnica została podjęta 

jednogłośnie. 

Ad 10.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie zmian w   

            budżecie Gminy na rok 2023. Poinformowała, że do tego projektu uchwały jest 

autopoprawka Burmistrza. Projektem uchwały zajmowała się komisja budżetowa, która wydała 

opinię pozytywną. Poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy o krótką informację na temat 

wprowadzanych zmian w budżecie. 

Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak powiedział, że przedstawi zmiany w 

budżecie razem z autopoprawką. Poinformował, że  zmniejsza się plan dochodów budżetowych 

o kwotę 1 411 599,73 zł i zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 1 321 599,73 zł. 

Omówił zmiany w dochodach budżetu określone załącznikiem Nr 1 - Plan dochodów oraz 

zmiany w wydatkach budżetu określone załącznikiem Nr 2 - Plan wydatków do projektu 

uchwały. Omówił również zmiany jakie wprowadza się w załączniku Nr 3 Limity wydatków 

na wieloletnie przedsięwzięcia  planowane do poniesienia w 2023 roku, w załączniku Nr 4 

Zadania inwestycyjne roczne w 2023r., w załączniku Nr 5 Plan przychodów i rozchodów 

budżetu  w 2023r. i w załączniku Nr 6 Dotacje podmiotowe w 2023 roku. 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 

rok 2023 w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 13 radnych  

i  za było 13 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

na rok 2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XLVI/15/2023 Rady Miejskiej  

w Pierzchnicy w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2023 została podjęta jednogłośnie. 
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Ad 11.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie zmian w  

            uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na 

lata 2023-2040. Poinformowała, że do tego projektu uchwały jest autopoprawka Burmistrza. 

Projektem uchwały zajmowała się komisja budżetowa, która wydała opinię pozytywną. 

Poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy o krótką informację o wprowadzanych zmianach. 

Skarbnik Miasta i Gminy Pierzchnica Krzysztof Cieślak powiedział, że omówi zmiany 

razem z autopoprawką i poinformował, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

wynikają ze zmian  wprowadzonych przed chwilą uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy 

oraz zarządzeń wydanych przez Burmistrza od ostatniej zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej. Omówił zmiany, które dokładnie wyjaśnione są w objaśnieniach do wieloletniej 

prognozy finansowej określonych załącznikiem Nr 3 do projektu uchwały 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040 w związku 

z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 13 radnych  

i  za było 13 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmian w uchwale  

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XLVI/16/2023 Rady Miejskiej  

w Pierzchnicy w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040 została podjęta jednogłośnie. 

Ad 12.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie określenia górnych  

           stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków  

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Pierzchnica. Poinformowała, że projektem 

uchwały zajmowała się komisja budżetowa, która wydała opinię pozytywną. Poprosiła 

Burmistrza o omówienie projektu uchwały. 

Burmistrz poinformował, że powoli co kiedyś w dyskusji wybrzmiewało zaczyna się 

uszczelnianie tzw. systemu gospodarki ściekowej. Tam gdzie jest kanalizacja sieciowa to ten 

temat jest rozwiązany w sensie takim, że odbierane są wszystkie ścieki. Jesienią ubiegłego roku 

uchwalona została i weszła w życie zmiana ustawy o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach i ona nakłada obowiązki kontrolowania co właściciele nieruchomości robią  

ze ściekami, które mają w szambach bądź w oczyszczalniach przydomowych. Jedną z zasad 

jest obowiązek uchwalenia górnych stawek. Odbiór ścieków z szamba bądź z oczyszczalni 

przydomowej dokonuje osoba, która ma stosowne zezwolenie, ma odpowiedni sprzęt  

i zezwolenie wydane w gminie, w której świadczy usługi. Taki podmiot może odbierać ścieki 

i dawać pokwitowanie. Każdy obywatel musi mieć takie pokwitowanie i stąd jest obowiązek 

ustalenia maksymalnej stawki za odbiór ścieków z szamba i nieczystości z przydomowej 

oczyszczalni ścieków. Stawki określone w projekcie są podobne jak zostały w Chmielniku 

ustalone. Mówił, że pracownik się orientował to stawki stosowane są trochę niższe, bo to 

reguluje rynek. Nie wolno przekroczyć tych stawek osobie, która świadczy takie usługi. 
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Zgodnie z przepisami ustawy każdy kto pobiera wodę z kranu ma tyle samo ścieków. Chodzi  

o to, że tyle samo ścieków z szamba powinno być wywiezione do oczyszczalni. W tej chwili 

sprawa ta wygląda różnie. Przepisy nakładają obowiązek, że gmina musi pierwszą kontrolę 

przeprowadzić w ciągu dwóch lat od zmiany ustawy czyli do jesieni 2024r. Musi być 

przeprowadzona kontrola w każdym gospodarstwie, które nie jest podłączone do kanalizacji. 

Jak ktoś ma oczyszczalnię przydomową ma obowiązek raz w roku wywieźć osad natomiast ten 

kto ma szambo ma obowiązek wywozić tyle ile pobrał wody ale nie rzadziej niż raz na pół roku.  

Mówił, że powoli jako społeczeństwo trzeba się do tego przyzwyczajać. Na chwilę obecną 

trzeba sporządzić inwentaryzację. Powiedział, że zawarł takie porozumienie z Zakładem 

Komunalnym i pracownicy zakładu będą roznosić takie deklaracje i będą zbierać od 

mieszkańców. Mieszkańcy będą określać kto ma szambo, kto ma oczyszczalnię przydomową. 

Część oczyszczalni gmina budowała ale część oczyszczalni mieszkańcy sami budowali. Musi 

to być ustalone, bo wiadomo kto pobiera wodę. Jak pobiera wodę ktoś, to musi wyjaśnić co 

robi ze ściekami. Jak ktoś odmówi i nie da pracownikowi zakładu deklaracji to zostanie 

wezwany przez urząd. Mówił, że to powoli wkracza i system będzie uszczelniany i przepisy 

ochrony środowiska będą powoli wdrażane. Pierwsza wyrywkowa kontrola będzie 

przeprowadzona jesienią tego roku w ograniczonym zakresie, bo jest obowiązek złożenia 

raportu pod koniec roku do ochrony środowiska. Kompleksowa kontrola będzie 

przeprowadzona jesienią 2024r. i obywatel musi się wykazać, że wywozi nieczystości przy 

pomocy podmiotów, które mają zezwolenia na świadczenie tych usług i mieć kwit z wywozu. 

 Radny Jan Stęplowski mówił, że Zakład Komunalny miał mieć środek transportu 

własny i świadczyć takie usługi.  

 Burmistrz powiedział, że są na to pozyskane pieniądze żeby zakład mógł odbierać 

nieczystości. Mówił, że rozmawiał z Prezesem i w tej chwili jeszcze formalnie nie może 

odbierać, bo urządzenie jest ale trwa zmiana pozwolenia wodno-prawnego i sprawa jest w 

Wodach Polskich i w terminie do lipca może uzyska pozwolenie. Prezes powiedział, że na 

chwilę obecną będzie mógł odbierać ścieki z szamb, które są regularnie opróżniane. Jeśli 

szambo jest zagnite to takich ścieków nie przyjmie i muszą być oddane takie ścieki do innej 

przemysłowej oczyszczalni. Odnośnie osadu z oczyszczalni przydomowych powiedział, że na 

chwilę obecną Prezes jeszcze nie wie czy będzie można przyjmować, bo musi to wszystko 

sprawdzić. Prezes na sesji w kwietniu lub w maju będzie przedstawiał informację z działalności 

spółki to przedstawi szczegółowe informacje w tym temacie. Powiedział, że trzeba mieć 

świadomość, że ścieki z szamb, które są zagnite muszą trafić do oczyszczalni przemysłowej, 

bo taka mała oczyszczalnia biologiczna nie jest w stanie przyjąć, bo zostaną zabite wszystkie 

bakterie i oczyszczalnia stanie. Jakieś rozwiązanie trzeba będzie znaleźć żeby mieszkańcom 

trochę pomóc. 

Radny Stanisław Baran mówił, że z oczyszczalni przydomowej jest stawka 250zł za  

1 m3 i jeśli jest oczyszczalnia wielkości 10 m3 to trzeba zapłacić 2500 zł.  

Burmistrz powiedział, że z oczyszczalni przydomowej następuje wywóz nieczystości z 

tzw. osadnika to nie jest opróżnienie całej oczyszczalni tylko osadu. Nie będzie to 10 m3 może 

być 1-2 m3 na rok.  

 Na zadawane pytania w trakcie dyskusji Burmistrz udzielał wyjaśnień.  Pełna dyskusja 

została zarejestrowana w nagraniu z obrad sesji. 
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Po dyskusji radni nie wnosili uwag i nie formułowali wniosków do projektu uchwały w 

sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 

usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Pierzchnica w związku z tym 

przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 13 radnych  

i  za było 12 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się 1 radny. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie określenia górnych stawek 

opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie Gminy Pierzchnica stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XLVI/17/2023 Rady Miejskiej  

w Pierzchnicy w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Pierzchnica została podjęta większością głosów. 

Ad 13.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie określenia  

            wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Pierzchnica. Poinformowała, że projektem uchwały zajmowała się komisja samorządowa, która 

wydała opinię pozytywną. Poprosiła Burmistrza o omówienie projektu uchwały. 

Burmistrz poinformował, że przepis rozporządzenia Ministra Ochrony Środowiska 

jednoznacznie mówi jakie kryteria musi spełniać przedsiębiorca. Nie wymyślane są kryteria i 

nie utrudnia się, natomiast pewne minimalne kryteria musi spełniać żeby uzyskać pozwolenie. 

Chodzi o to, że przyjedzie inspekcja ochrony środowiska do takiego podmiotu i musi 

skontrolować gdzie to wywiózł czy tam gdzie trzeba, że ten pojazd musi być w odpowiednich 

warunkach myty i dezynfekowany. To nie jest tak, że można uprawiać samowolkę. 

Radna Katarzyna Stradomska zwróciła uwagę na to, że jeśli zadzwoni do osoby, która 

ma zezwolenie żeby nie usłyszała w telefonie, że tego nie odbiera, bo tam był problem albo, że 

nie jest regularnie opróżniane szambo. Pytała czy można narzucić warunek, że osoba która 

ubiega się o zezwolenie nie odmówi odbioru nieczystości. 

Burmistrz powiedział, że jest wolny rynek i ktoś może świadczyć usługę ale nie musi. 

Mówił, że ma wątpliwość czy taki warunek można określić jako wymaganie przy ubieganiu się 

o uzyskanie zezwolenia.  

Pełna dyskusja nad projektem uchwały została zarejestrowana w nagraniu z obrad sesji 

i jest dostępna na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Pierzchnica. 

Po dyskusji radni nie wnosili uwag i nie formułowali wniosków do projektu uchwały w 

sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
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przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Pierzchnica w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 13 radnych  

i  za było 11 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się 2 radnych. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie określenia wymagań jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Pierzchnica stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XLVI/18/2023 Rady Miejskiej  

w Pierzchnicy w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Pierzchnica została podjęta większością głosów. 

Ad 14.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały  

           w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Pierzchnica. Poinformowała, że projektem uchwały zajmowała się komisja samorządowa, która 

wydała opinię pozytywną. Poprosiła Burmistrza o omówienie projektu uchwały. 

Burmistrz poinformował, że zmiany regulaminu są to zmiany porządkowe i wynikają 

ze zmienionej ustawy. Zasadnicza zmiana, którą się wprowadza to jest obowiązek minimalny 

wynikający z ustawy, że nieczystości z szamb wywozi się nie rzadziej jak raz na pół roku i 

nieczystości z oczyszczalni przydomowej nie rzadziej jak raz w roku oraz to, że właściciel 

nieruchomości ma obowiązek dokument potwierdzający, że przez podmiot z uprawnieniem 

odebrano nieczystości przechowywać przez dwa lata. 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pierzchnica w 

związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 12 radnych  

i  za było 12 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pierzchnica stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XLVI/19/2023 Rady Miejskiej  

w Pierzchnicy w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Pierzchnica została podjęta jednogłośnie. 

Ad 15.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały  

           Nr XIV/39/2016 z dnia 13 czerwca 2016r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. Poinformowała, że projektem uchwały 

zajmowała się komisja samorządowa, która wydała opinię pozytywną. Poprosiła Burmistrza o 

omówienie projektu uchwały. 
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 Burmistrz poinformował, że zmiana dotyczy tylko ilości odbierania na PSZOK-u 

odpadów poremontowych, było 50 kg teraz jest 100 kg. Większe ilości odpadów 

poremontowych obywatel we własnym zakresie zorganizować odbiór tych odpadów. 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

XIV/39/2016 z dnia 13 czerwca 2016r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 13 radnych  

i  za było 13 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

XIV/39/2016 z dnia 13 czerwca 2016r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XLVI/20/2023 Rady Miejskiej  

w Pierzchnicy w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/39/2016 z dnia 13 czerwca 2016r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów została podjęta 

jednogłośnie. 

Ad 16.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi  

           do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu. Poinformowała, że projektem 

uchwały zajmowała się komisja samorządowa, która wydała opinię pozytywną. Poprosiła 

Burmistrza o omówienie projektu uchwały. 

 Burmistrz poinformował, że jest obowiązek zaliczenia tej drogi do kategorii dróg 

gminnych ponieważ pozyskano dofinansowanie do jej budowy. W umowie o dotację został 

zapisany warunek, że należy zaliczyć drogę po wybudowaniu do kategorii dróg gminnych. Jest 

pozytywna opinia Powiatowego Zarządu Dróg o zaliczeniu tej drogi do dróg gminnych.  

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii 

dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 13 radnych  

i  za było 13 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zaliczenia drogi do 

kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XLVI/21/2023 Rady Miejskiej  

w Pierzchnicy w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu 

została podjęta jednogłośnie. 

Ad 17.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie określenia  

            przystanków oraz zasad korzystania przez przewoźników z przystanków 

komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Pierzchnica. Poinformowała, że 
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projektem uchwały zajmowała się komisja samorządowa, która wydała opinię pozytywną. 

Poprosiła Burmistrza o omówienie projektu uchwały. 

 Burmistrz poinformował, że jak mówił na posiedzeniu komisji jest to uchwała 

techniczna ponieważ wykaz przystanków już był. Sporządzony został wg nowego wzoru, który 

narzucił Urząd Marszałkowski. Przystanki są ujęte w zestawieniu tabelarycznym. W 

regulaminie korzystania z przystanków jest taka zmiana, że zwalnia się z opłat przewoźników, 

bo do tej pory była opłata 1 grosz za zatrzymanie się na przystanku. Nie były to jakieś znaczące 

kwoty w skali roku, to dawało kilkaset złotych. 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie określenia przystanków oraz 

zasad korzystania przez przewoźników z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na 

terenie Gminy Pierzchnica w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 12 radnych  

i  za było 12 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie określenia przystanków 

oraz zasad korzystania przez przewoźników z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych 

na terenie Gminy Pierzchnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XLVI/22/2023 Rady Miejskiej  

w Pierzchnicy w sprawie określenia przystanków oraz zasad korzystania przez przewoźników 

z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Pierzchnica została 

podjęta jednogłośnie. 

Ad 18.Przewodnicząca rady powitała Panią Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy  

           Społecznej w Pierzchnicy. Poddała pod obrady temat sprawozdanie z działalności 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pierzchnicy za rok 2022. Poinformowała, 

że komisja rewizyjna i komisja samorządowa pozytywnie zaopiniowały przedstawione przez 

kierownika sprawozdanie. Zwróciła się do kierownika ośrodka pomocy społecznej o krótkie 

przedstawienie sprawozdania. 

 Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pierzchnicy pani Kamila 

Jurek poinformowała, że rok 2022 był rokiem trudnym z uwagi na wielość zadań, które zostały 

zlecone. Poza zadaniami, które corocznie są realizowane doszło wiele nowych między innymi 

chodzi o objęcie pomocą obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym jaki toczy się 

w Ukrainie. Dodatkowym zadaniem jakie było zlecone z administracji rządowej była wypłata 

dodatku osłonowego. Rozpatrzono prawie tysiąc wniosków jeśli chodzi o dodatek osłonowy. 

O dodatek węglowy i dodatek dla gospodarstw domowych też było prawie tysiąc pięćset 

wniosków rozpatrzonych. Wypłacono świadczenia w kwotach 3 100 tysięcy na dodatek 

węglowy, 380 tys. zł dla gospodarstw domowych i 645 tys. zł na dodatki osłonowe. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Pełne wystąpienie Kierownika ośrodka pomocy społecznej zostało zarejestrowane w nagraniu 

z obrad sesji. 

Radni nie wnosili uwag w temacie działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Pierzchnicy za 2022r. w związku z tym przewodnicząca zamknęła temat. 
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Ad 19.Przewodnicząca rady poddała pod obrady temat sprawozdanie z realizacji Strategii  

           Rozwiązywania Problemów Społecznych za 2022r. Zwróciła się do kierownika ośrodka 

pomocy społecznej o przybliżenie sprawozdania. 

Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pierzchnicy pani Kamila 

Jurek poinformowała, że jest obowiązek sporządzania takiego raportu z realizacji Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych i  ten raport jest sporządzany na podstawie danych 

jednostkowych, które otrzymuje z podmiotów, które funkcjonują na terenie gminy. 

Powiedziała, że ze swojej strony nic więcej nie doda, scaliła wszystkie dane pozyskane i z 

ośrodka pomocy społecznej w całość. Jak będą pytania to postara się odpowiedzieć.  

Sołtys Janusz Jędrzejowski zgłosił sprawę, że w sołectwie jest osoba niewidoczna, 

niepełnosprawna ma opiekuńcze i pytał na co to idzie, kto i na co wydaje te pieniądze. 

Kierownik powiedziała, że to nie jest miejsce i czas na rozmawiania o konkretnej osobie 

i nie może rozmawiać z sołtysem o kimś konkretnym. Jeżeli jest sytuacja taka, że podejrzewa, 

że tu pobiera świadczenie i niewłaściwie jest to rozporządzane to niech zgłosi do ośrodka 

pomocy społecznej wtedy ośrodek zajmie się tą sprawą. 

Radni nie zabierali głosu w temacie raportu z realizacji Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych za  2022 rok w związku z tym przewodnicząca zamknęła temat. 

 

Ad 20. Wolne wnioski. 

 Radny Arkadiusz Ogłoza powiedział, że ma trzy tematy odnośnie Osiedla Leśnictwo, a 

mianowicie: 

- pierwszy to w ulicy Lipowej są w dwóch miejscach duże ubytki w drodze niebezpieczne dla 

użytkowników, 

- drugi to koło stacji trafo powstało wysypisko zbierane są tam odpady po koszeniu trawy, 

butelki i inne odpady. Mieszkańcy zwracają na to uwagę i nie wygląda to estetycznie. 

- trzecia sprawa to jest zgłoszenie potrzeby zamontowania piłkochwytu od strony zachodniej 

boiska. Jest taki piłkochwyt od strony wschodniej natomiast od strony zachodniej jeden z 

mieszkańców skarży się że piłka ląduje na jego posesji, grający wchodzą na posesję, czasami 

piłka uderza w samochód na posesji. 

 Radna Jadwiga Łopatowska zgłosiła wycięcie krzewów przy drodze w Pierzchniance, 

bo sięgają jezdni i rysują karoserie samochodów. Dotyczy to pobocza drogi za świetlicą w 

kierunku Pierzchnianki. 

Burmistrz powiedział żeby zgłosić takie konkretne miejsca gdzie trzeba wyciąć krzaki przy 

drogach powiatowych do pracownika Kaczmarka i zostanie to przekazane do powiatu, żeby nie 

zgłaszać po kolei na sesji tylko u pracownika, zbierze się wszystkie zgłoszenia i na piśmie 

prześle do powiatu. 

 Radny Wiesław Kwaśniewski mówił, że w niektórych miejscach w Pierzchnicy został 

zdjęty eternit i złożony został na chodniku i przez parę miesięcy leży. Co się dzieje, że nie został 

zabrany.  

 Sołtys Ryszard Bryk mówił, że do Burmistrza przez sekretariat zgłaszane było 

zapotrzebowanie na kamień. Pytał czy jest to już rozstrzygnięte. 

 

Na zgłoszenia odpowiedzi udzielił Burmistrz. 
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Odnośnie ubytków w drodze to będzie tak jak każdego roku w okolicach maja czerwca będzie 

firma co naprawia drogi i wtedy ubytki zostaną uzupełnione. Jeżeli jest coś co zagraża 

bezpieczeństwu to w trybie pilnym będzie naprawione.  

Sprawa wysypiska zostanie to uprzątnięte. 

W kwestii piłkochwytu do tej pory nie było zgłoszeń z drugiej strony tylko z jednej strony 

zostały zrobione. Jeżeli jest tam problem to trzeba się pochylić nad tematem, ustalić jaka będzie 

wysokość i ile będzie kosztować. Jest zgłoszenie to się oceni i załatwi żeby nie było problemu. 

 Odnośnie krzaków przy drogach powiatowych to pozgłaszać do pracownika gdzie jest 

potrzeba wycięcia. Mówił, że rozmawiał z członkiem zarządu powiatu żeby na następna sesję 

przyjechał i będzie dobry moment, bo też deklaracje pewne składał kiedyś, że problem tych 

krzaków będzie rozwiązany jakoś systemowo. 

 Sprawa eternitu, to eternit jest własnością prywatną. Powiedział, że jako gmina 

wychodzi naprzeciw i stara się pozyskać dotacje na pokrycie kosztów utylizacji. W ubiegłym 

tygodniu  podpisał umowę i tym osobom, które złożyły wnioski wysyłane są umowy na 

utylizację tego azbestu i po spełnieniu kryterium czyli wpłaty 10% dany obywatel dzwoni do 

firmy, która wygrała przetarg na obsługę i wtedy ta firma odbiera eternit. Powiedział, że gmina 

pomaga w tym ale nie oznacza, że eternit jest gminy. Eternit nie powinien być wystawiony na 

chodnik, jak został zdjęty to powinien być gdzieś na placu. 

 Odnośnie kamienia na drogi będzie to tak każdego roku. Po zebraniu zapotrzebowania 

koło połowy kwietnia zostanie ogłoszony przetarg i w zależności od tego ile jest środków w 

budżecie i na ile to wystarczy żeby w miarę zaspokoić potrzeby. Trzeba mieć świadomość, bo 

ceny poszły do góry a pieniędzy jest tyle ile jest. Powiedział, że gdzieś koniec kwietnia początek 

maja będzie wożenie kamienia. 

 Burmistrz przedstawił informację odnośnie lokalizacji komisji wyborczych. Zmienił się 

kodeks wyborczy i obniżono próg tworzenia obwodów głosowania. Do tej pory jest pięć 

obwodów głosowania i wymienił siedziby tych obwodów. Z mocy ustawy maja być tworzone 

obwody głosowania w miejscowościach, w których jest co najmniej 200 mieszkańców. 

Komisarz wyborczy tworzy teraz obwody i wystąpił o pewne dane i udzielił informacji, że 

spełniają kryteria do utworzenia dodatkowych stałych obwodów miejscowości takie jak Osiny, 

Pierzchnianka, Maleszowa i Podlesie przy czym w Podlesiu może być problem z jesiennymi 

wyborami ponieważ trwa rozbudowa świetlicy i obiekt jest wyłączony z użytku. Potencjalnie 

mogą jeszcze powstać 4 komisje ponieważ to są miejscowości które mają mniej mieszkańców 

natomiast  mogą powstać na wniosek mieszkańców do komisarza wyborczego. Jeżeli radni, 

sołtysi uznają, że jest to zasadne i uzbierają podpisy to urząd pomoże taki wniosek 

przygotować. Mogą zostać utworzone obwody w Wierzbiu dla Strojnowa i Wierzbia, w Drugni 

Rządowej dla Drugni Rządowej i Podstoły, w Ujnach dla Holender, Ujen i Czarnej ale tu 

podobna sytuacja jak w Podlesiu, to w tych jesiennych wyborach nie, bo jest rozbudowa 

świetlicy i wyłączona jest z użytkowania świetlica i w Górkach dla Brodów i Górek. Wnioski 

trzeba będzie złożyć gdzieś w ciągu miesiąca do komisarza wyborczego. 

 Sołtys Ryszard Bryk zapytał Burmistrza czy zna temat uszkodzenia drogi powiatowej 

czy poszło już to do powiatu. Za szkołą koło krzyża robiony był przepych pod drogą i nastąpiło 

wymulenie. 

Burmistrz powiedział, że nie zna tematu i zwrócił się do sołtysa żeby zgłosił to do pracownika 

Kaczmarka. 



Strona 16 z 16 

 

 Radny Wiesław Kwaśniewski zapytał jak przedstawia się sprawa z Orlikiem czy jest 

już po przetargu. 

 Burmistrz odpowiedział, że był przetarg i kwota znacznie przekraczała, bo na to zadanie 

w budżecie jest 3 300 tys. zł a najtańsza oferta była na 3 900 tys. zł. W projekcie było dużo 

oświetlenia hybrydowego i zrezygnowano z tego oświetlenia i powtarzany jest przetarg tak 

żeby zrealizować to co jest zasadnicze.  

 

Po wyczerpaniu porządku obrad przewodnicząca podziękowała wszystkim za udział i 

zamknęła czterdziestą szóstą sesję Rady Miejskiej w Pierzchnicy.  

Sesja zakończyła się o godzinie 14.30. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokółował: 

 

S. Kielesiński 

Przewodnicząca Rady 

       (-) Maria Łopatowska 

 


